
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※※円円滑滑にに会会員員活活動動がが行行わわれれるるよよううにに、、どどんんなな小小ささなな事事ででももセセンンタターーへへ連連絡絡  

ししてて下下ささいい。。大大ききなな事事故故ににつつななががららなないいよよううにに、、ヒヒヤヤリリハハッットトととししてて取取りり

上上げげるるななどど研研修修会会をを充充実実ささせせ、、安安心心・・安安全全なな活活動動をを心心ががけけてていいききたたいいとと思思

いいまますす。。  
                        

 子子どどももたたちちがが元元気気でで楽楽ししくく過過ごごせせまますすよよううにに・・・・・・  

たたくくささんんのの出出会会いいかかららふふぁぁみみささぽぽのの輪輪がが広広ががりりまま

すすよよううにに・・・・・・努努力力ししてていいききまますす。。  

今今年年ももどどううぞぞ宜宜ししくくおお願願いいししまますす。。          

アアドドババイイザザーー  一一同同  
 

 

1 月号（23 年度№5） 

ファミリー・サポート・センター会員の皆様、ご家族の皆様、 

新年のご挨拶を申し上げます。 

２０１２年を迎えるにあたり、新年のご挨拶を申し上げるとともに、昨年の東日本大震災

の災禍を改めてお見舞い申し上げます。 

皆様には、ファミリー・サポート・センターに事業だけでなく、社会福祉協議会の事業へ

も深いご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

本年も一層のご支援、ご協力をお願いいたします。 

今後も会員皆様をはじめ、関係機関との連携を深め、事業のより一層の充実を目指し、 

地域福祉の向上に尽力してまいりますので、引き続き、お力添えを賜りますようお願い 

申し上げます。 

結びに、会員の皆様、ご家族の皆様にとりまして、本年が希望に満ちた良い年となります

ようお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。 

 

社会福祉法人 狭山市社会福祉協議会 

 

常務理事 池之谷 一夫  

 



 今、りんごのおいしい季節です 

簡単なのにおいしいですよ！ 

 ①①卵卵33ココををボボーールルににととききほほぐぐしし砂砂糖糖

6600 ググララムムをを入入れれよよくく混混ぜぜるる。。  

②②①①へへホホッットトケケーーキキミミッッククスス 220000

ググララムムととススラライイススししたたリリンンゴゴ11個個

分分をを入入れれ混混ぜぜるる。。  

③③溶溶かかししババタターー2200～～3300 ググララムムとと好好

みみででシシナナモモンンをを入入れれるる。。  

④④型型へへ流流ししいいれれリリンンゴゴ（（八八つつ切切りりにに

しし切切込込みみをを入入れれるる））をを上上にに並並べべてて

118800℃℃でで 3355 分分程程焼焼くく。。  

いですよ♪ 

◆基礎研修会Ｂ１ 

日時：2月１5日（水）11時～15時半 

◆基礎研修会Ｂ２〈小児の病気について〉 

日時：2月１6日（木）10時～16時 

 ・病児預かりをしてくださる方だけではなく 

スキルアップの為に預かる会員さんの参加 

をお願いしています。 

※・場所は乳幼児情報センター会議室です。 

 ・基礎研修会Ｂ１の参加対象者には別途に 

  お知らせします。 

 

・前回のおたより封入のお手伝いに3名の会員さんが参加して下さいました。とてもスムースに 

作業ができました。又、封入しながら情報交換もでき貴重なお話しも聞くことができました。 

ありがとうございました。次回の封入は2月28日（火）10時～１２時です。お手伝いして 

下さる方はセンターへ連絡して下さい。 

・全体交流会の際に、被災地支援としておもちゃと絵本のご協力をお願いしたところ、早速おもちゃ 

などが届きました。センターでまとめて、あたたかい気持ちとともにいわき市のＮＰＯ団体へ送り

たいと思います。ご協力ありがとうございました。 

・サブリーダーさんから全体交流会のお誘いの連絡を入れた際に、退会希望の方や時間外での打合せ

を希望する方、お電話が繋がらない方などがいるとの報告がありました。報告のあった方には別紙

案内が入っています。ご連絡が無い場合は平成24年 1月 31日付で退会とさせていただきます。

退会を希望される方はセンターまで電話かファックスで連絡して下さい。新しい援助で時間外の 

打合せ希望の方は、希望内容を電話かファックスで連絡して下さい。できるだけ希望に添えるよう

調整させていただきます。住所や電話番号など変更のある方はセンターまで連絡をお願いします。 

 

 

 

親子でレッツクッキング！！ 

 

 

  

社会福祉法人 狭山市社会福祉協議会 
さやまファミリー･サポート･センター 

ＴＥＬ２９５６－７６６７ （直通） 

 

データ・平成２３年１１月 

◆会員数 ： ７５６名  

預ける会員：５３９名 

預かる会員：１５６名 

両方会員 ： ６１名 

◆入会説明会 〈保育あり 要予約〉 

日時：1月２０日（水）10時～12時 

   2 月 13日（月）10時～12時 

  
◆基礎研修会Ａ 

日時：1月２０日（金）10時～12時 

  

  


